Ezen Oklevél egyéberánt a' róla függő pe-
csét' különössége által is figyelmet vonhat ma-
gára, mert ennek középső paizsán Lodomér or-
szágnak czímerét látni , körül fogva a' Maria' 
egyéb Országainak, 's még Magyar tírszágnak is, 
czímereik által ; honnan világosan kitetszik , hogy 
a' Halics és Lodomér Russiához tartozó Országo-
kat il lető Oklevelekre nézve Maria Királynétok 
különös Pecséttel szokott vala élni. Ez épen a z , 
a' mellyet Palma Történetírónk Heraldicájának 
(1706.) 55. lapján rézbe metszetett, de magyarán 
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zat nélkül hagyott. Megjegyzést érdemel , h o g y 
ezen rezmetszésen 1584 helyett tévedésből 14Ö4-
áll. 

A' Przemyslei Püspökség az ezen Oklevélben 
emiitett jószágokat még ma is bírja. — Brzan , 
Halicsbanj Decemb. 10-én 1821. 

Jíeküldötte Méltós. Kriebel János Kormányszéki 
Tanácsos és Brzani Kerületi Kapitány Ur. 

M a r i a De i gratia Hungáriáé, Dalmatiae , 
Croatiae , Hamae, Serviae , Gal l ic iae , Lodome-
r iae , Comaniae, Bulgariaeque Reg ina , Princeps 
Salernitana , et Honoris ac Montis Sancti Angeli , 
Domina^ Omnibus Christi fidelibus tam praesen-
fibtis quam futuris praesentium notitiam habituris 
salutem in omnium salvatore. 

Regiae sublimitalis honor divinarumque re-
rnm exemptio decoratur , ut intentionis suae , 
gratitudinis studio illic ante omnia exprimat , 
unde munus celsitudinis reeepisset , tantoque in 
sua glória clarior permanet , quanto in divinis 
Cultibus et eeclesiasticae considerationis studiis 
sol ic i t ior inveniatur. Proinde ad universorum no-
titiam harum «erie volumus pervenire, quod Se~ 
renissjmo Principe Domino Ludovico , eadem Dei 
gratia íllustrissimo Rege Hungáriáé, Po loo iae , 
Dalmatiae etc. etc. genitore nostro charissimo , 
laudandae recordationis T volente Domino , caeli, 
Cujus nata omnia reguntur et disponuntur , absque 
prole mascnlina de medio sublato, nobisque Jure 
suceessorio et ordine geniturae coronam et sol i -
pm dicti Regni Hungáriáé ac sceptra Regiminis 
Ipsitis Genítoris nostri feliciter adeptis , Fidelis 
poster yenerabilis in Christo Pater Dominus Eri-
cas , Przemisliensis Episcopus , ad Nostrae Sere«? 
f Ú m i s , ac Serenissimae et Illustris Princjpis , Do-
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minae Elisabeth, eadem DEI gratia Reginae Hun* 
gariae , Poloniae , Dalmatiae etc. etc. Genitricis 
nostrae Carissimae veniens , praesentiain , nobis 
hu mi liter exposui t , quomodo dudum sacro sancta 
sedes Apostoliea ad Devotae supplicationis instan-
tiam Illustris ac Serenissimi Prineipis, quondam 
Domini Ludovici Regis , Genitoris nostri praedi-
cti , inter caeteras Ecelesias Regni nost i Russiae 
Eeclesiam Przemyslienseta ab antiquo fuisse Ee-
clesiam Cathedralern, declarasset, et ad cautelam 
tunc de novo Gathedralem erexisset , et loeum 
eundem Civitatis nomine, tilulo et honore insi-
griivisset , et decrevisset esse perpetue civitatem 
dirtam Eeclesiam pro Calhedrali , et locum ipsum 
pro Civitate perpetue voluisset reputari , certis 
exinde iiteris apostolicis confectis et emanatis, 
dictusque Genitor noster pro hujusmodi salnbri 
ex salutiíero suo consequendo intentu et optatu 
ad humillimam supplicationem dicti Domini Eri-
ci Episcopi Przemisliensis decreverat, praedictam 
J^cclesiam et Episcopatum villis possessionibus et 
aliis bonis , donandam, fundandam, et dotandam. 

Sed quod prius Rex pre conceperat, morte 
prob dolor , praeventus , adimplere nequivit, Nos , 
siquidem tandem sceptra Regiminis et gubernacu-
la Regnorum dicti Patris nostri feliciter obtinen-
tes , volentes propositum praedictum, et volunta-
tem laudabilem Ipsius perducere ad éffectum, 
considerantes quoque , quod rerum temporalium 
ac earum spetiosum Dominium ad futuram gló-
riám promerendam nil ferant, nisi quatenus ad 
pias causas seu caritatis opera convertentur , nam 
etiam hoc nostrorum praedecessorum Principum 
Providentia diligenter advertens , pro eadem con-» 
sequenda glória et divini cultus intentu, Cathed-i 
rales et Col legiales tarn Saecularium, quam Re-
gularium Ecqlesiasticarum personarum et aUai 

i 
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diversas Ecclesias in Regnis et Terris Eis subje-
c t i s , villis , possessionibus, proventibus ac bonis 
aliis copiosissimae dotarunt, et diversis liberta-
tum praerogativis et Privilegiis decorarurit , e-
oram exemplo commonitae , tam salubribus E-
orum vestigiis inhaerere volentes , ob remédium 
salutis dieti genitoris , ac nostrae , nostrorumque 
successorum, in ampliationem cultus divini , quas-
dam quinque Possessiones nostras regales, qua-
rum quatuor ad Castrum nostrum Sanocénse, una 
ad Castrum nostrum Przemysliense in dicto Regno 
nostro Russiae, hactenus pertinuerunt, ab ipsis 
Castris nostris removentes et recipientes , ac ab 
omni Jurisdictione et Judicatu quornmlibet Capi-
taneorum , Castellanorum , Judicum , Subjudicum, 
ac omnium singulorum officialium nostrorum pe-
nitus et per omnia iri perpetuum Eximentes et li-
berantes , Wrezen et Domaradz situatas in aqua 
«Stobnica vocata , item vil lás, Rowne , Cergow et 
Radymna nuncupatas , cum Omnibus et s ingulis 
Juribus, Dominiis, Agr i s , Terris cultis et incul-
t is , Pratis , Sy lv is , Nemoribus , Rabetis , Quer-
cetis , Mellificiís, Virgul i i s , Molendinis , Piscinis, 
aquis, aquarumve Decursibus, Piscationibus , Ve-
nationibus , aucupationibus , in Possessionibus 
praedictis , et Nemoribus eis adjacentibus, ac 
aliis Proventibus ad ipsam pertinentibus, prout 
ipsae Possessiones, in suis limilibus seu graniti-
ebus circumferentialiter sunt distinctae seu fun-
datae et locatae, et prout etiam ipsas Praede-
cessores nostri possederunt , et nos possedimus 
ct tenuimus , hucusque de manibus nostris Re-
giis , praedictae Ecclesiae in Honorem gloriosis-
simae Virginis Mariae et Sancli Johannis Babtis-
tae de novo in dicta Civitate Premisliensi pro 
Cathedrali fundandae et per consequens venera-
bili in Christo Patri dicto Domino Erico Epis-

- ( 43' ) -

copo Przemísliensi ac aliis Episcopis , ei in diclo 
Episcopatu canonice succedentibus , nec non 
Episcopatui Ejusdem Eoclesiae in perpetuaui 
Elemosynam obtulimus , dedimus, contnliinus et 
donavirnus, imo de eonsensu et beneplacita vo-
lnntate serenissimae Principis Dominae Elisabeth 
praeniissa Dei gratia Reginae Hungáriáé , Polo-
niae , Dalmatiae etc. ele. Genitrici nostrae caris. 
sirnae ac Praelatorum et Baronum Regni nostri , 
Consilio praematuro offerimus , damus, conferi-
inus , et donamus perpeluo , et irrevocabiliter 
possidendas , libere tenendas, pariteret habendas. 

Ut autem tam salubris nostrae celsitudinis 
donatio et dotatio Tractu temporis, per quem-
piain non possit in irritum revocari , praesentes 
concessitnus literas nostras privilegiales penden-
t is et authentici Sigi l l i nostri duplicís munimine 
roboratas. Datum per manus Reverendissimi in 
Christo Palris et Domini , Domin i , Demetrii Di-
vina miseratione Sanctorum qualuor Coronatorum 
Sacro Sanctae Romanae Ecclesiae Presbyteri Car-
dinalis , Sanctae Strygoniepsis etc. etc. Guberna-
toris perpetui Locique Ejusdem Comilis similiter 
perpe lu i , et aulae nostrae fideiis Cancellarii anno 
Domini , millesimo trecentesimo octuagesimo 
quarto. — Tertio nonas Április Regni autem 
Nostri Anno tertio. 

Reverendissimis et Venerabiiibus in Christo 
Patribus, Eodem Domino Demetrio , Gubernáto-
ré ele. Strygoniensi perpetuo ; Ludovico Colo-
censi : Petro Jaurin:; Ugolino Spalatrensi; el Ugo-
ne Kaguziens: Archi Episcopis : 

Emerico Agriensi ; Paulo Zagrabiensi Subli-
no Transilvaniensi} Valentino Quinque EcclesU 
arum , Decretorum D o c t o r e ; Joanne Varadien ; 
Guilhelmo Jauren :; Vindicto Vesprimíen : j Joanne 
Tsanadien: ^ Georgio Bosnensi; Petro Vasprim: jJo^ 
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anne Sirrriiensi; Fratre Dominico St imensi; Pau-
lo Tynien:; Demetrio Nonen:; Chrisogono Arra-
gonen: ; Mathae Sibinicen:; Benevenuto Pharen: ; 
«Jacobo Macaren:; MichaeliScardonen:; et Thoma 
.Sieniensi; Ecelesiarum Episcopis Bcclesias Dtri fe-
l iciter gubernantibus Corbavien : sede vocante. 

Mgcis Viris , Nicolao de Gara Regni Nostr i 
Palatino et Judice Komornicensi; Ladislao W o y -
woda Transilvano , et Comite de Zonug 5 Comite 
Nicolao de Zech , Judicae Curiae Nostrae ; S te -
phano de Lendwa, totius Regni Sclavoniae; Ste-
phano Dalmatiae et Crontiae; Stephano Fi l io Phi-
Jippi de Machonvarii ; Nicolao dicto Zambori 
Tavernicorum ; Blasio dicto Forgach Pincerna-
r u m ; Nicolao de TeleUth Janitoraim; Lfdis lao 
Fi l io Nicolai de Wessen Dapiferorum, et Stepha-
no Fil io quondam Domini Dionizyi Agazonum 
Nostrorum magistris , praedicto Nicolao dicto 
Zambori Gomite Posonien:, aliisque quam pluri-
J>us Regni nostri Comitatus tenentibus, et honores» 
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3. 
A' Szolnokvári viszontagságokhoz jár